文化審議会無形文化遺産部会（第1回）

議事要旨

１．日時

  平成２９年５月２９日（月）１３:３０～１５:３０

２．場所

  東海大学校友会館「諏訪の間」

３．出席者

  委 員：荒田委員,岩崎委員，内田委員,小野寺委員,久保田委員，西岡委員，松崎委員

  事務局：中岡文化庁次長，山﨑文化財部長，熊本文化戦略官，大谷伝統文化課長，濱

田文化財国際協力室長補佐，小林主任文化財調査官（民俗文化財部門），吉田

文化財調査官（芸能部門），その他関係官

４．議事等

（１）部会長及び部会長の職務代理者の選任が行われ，部会長に岩崎委員，部会長の職務

代理者に松崎委員が選任された。続いて，本部会運営規則及び会議の公開について

の決定が行われた。

（２）会議の公開の規定に基づき，「議題（３）ユネスコ無形文化遺産保護条約（代表一覧

表）の提案案件について」は議事の内容を非公開とすることが決定された。我が国

からの代表一覧表への提案案件について議論が行われ，次回の部会においても引き

続き議論されることとなった。

―― 了 ――